
 

0776/2023/OSK 

Důvodová zpráva 

RMČ Praha 10 je předkládán návrh na souhlas s pokračováním ředitelů škol ve vedoucích pracovních 
pozicích pro další 6leté funkční období, a to u těchto škol: 
Mateřská škola, Praha 10, Tuchorazská 472/21, příspěvková organizace (kód MŠ21), 
Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace (kód ZŠ43), 
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace (kód ZŠ44). 
 

Ředitelé škol jsou dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na své vedoucí pracovní místo 
jmenováni zřizovatelem na základě jím vyhlášeného konkurzního řízení na období šesti let. Toto 
období končí všem výše uvedeným ředitelům k 31. 7. 2023.  

V souladu s §166 odst. 3 školského zákona: „může zřizovatel v období od začátku šestého měsíce do 
konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy 
nebo školského zařízení vyhlásit na toto pracovní místo konkurs. V takovém případě odvolá ředitele k 
poslednímu dni jeho šestiletého období. Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele vždy, obdrží-li 
před začátkem lhůty pro vyhlášení konkursu návrh na jeho vyhlášení od České školní inspekce nebo 
školské rady. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele podle věty první nebo druhé, 
počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období.“ 

 

Práci obou ředitelek a ředitele, kterým končí šestileté funkční období, hodnotí OŠK velmi kladně a 
přínosně. Vycházíme přitom mimo jiné ze závěrů inspekčních zpráv České školní inspekce (ČŠI), 
Odboru kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 (OKK) a dalších kontrolních orgánů, dále ze snahy 
zapojovat se do operačních programů a výzev a čerpat tak finanční prostředky z jiných zdrojů.  Dále 
z vlastní spolupráce a komunikace s řediteli, ze schopností samostatně zvládat mimořádné situace 

(covid, distanční, rotační či hybridní výuka, přijímání ukrajinských dětí/žáků). Ředitelé se zodpovědně 

starají o majetek svého zřizovatele, modernizují a revidují ho. 
 

Ředitelka Mateřské školy, Praha 10, Tuchorazská 472/21, příspěvková organizace vede 4třídní školu 

s kapacitou 110 dětí. Poslední kontrola ČŠI v roce 2020 prokázala velmi dobrou kvalitu řízení a 
průběhu vzdělávání, výraznou podporu dětské hudebnosti i hudebně pohybových činností, efektivní 
péči o děti s odlišným mateřským jazykem, velmi dobrou vybavenost školy včetně školní zahrady, 
účinnou podporu uplatňování pravidel chování i samostatnosti dětí. Kontrola finančního hospodaření 
školy OKK a OŠK neprokázala porušení rozpočtové kázně. 
Škola je zapojena do 4 dílčích projektů školy a do projektu MAP III, úzce spolupracuje s organizací 
META (zpracování podkladů pro příručku a evaluačního dotazníku, pilotáž navržených aktivit a 
postupů, prezentace školy na konferenci META), s blízkými školami ZŠ Hostýnská a ZŠ Nad 
Vodovodem (poradenský servis pro rodiče a předškoláky), s Centrem Paraple, o.p.s. 

 

Ředitelka Základní školy, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace vede školu 
s kapacitou 460 žáků + přípravnou třídou. Škola je zapojena do projektu MAP III a ředitelka je členem 
pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti. Z dalších projektů, do kterých je škola zapojena, 
uvádíme např. Výzva 49 ZŠ UVN - zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v 
multikulturní společnosti, Výzva 54 ZŠ UVN - zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení 
inkluze v multikulturní společnosti prostřednictvím aktivit personální podpora, doučování žáků s OMJ, 
projektová výuka, DVPP a stáže pedagogů v zemích EU, projekt Společnou cestou ke kvalitnímu 
vzdělávání, Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi, Obědy pro děti, Společně si 
rozumíme ZŠ UVN, Příběhy našich sousedů a další. 
Výborné PR školy – vydávání velmi dobře hodnocených časopisů School (vítěz celostátní soutěže 
školních periodik) a Nástupiště, vystupování v televizních pořadech či rozhlase, Učitelském měsíčníku. 

Podpora práce žákovského parlamentu - zapojení prostřednictvím Žákovského zastupitelstva do dění 



 

0776/2023/OSK 

v Praze 10. Velká podpora inkluzivního vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a 
odlišným mateřským jazykem (15 asistentů pedagoga).  
Poslední kontrola OKK v roce 2022 o hospodaření školy neprokázala porušení rozpočtové kázně.  
 

Ředitel Základní školy, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace vede školu 
s kapacitou 620 žáků + přípravnou třídou. Škola je zapojena do projektu MAP III a ředitel je odborným 
garantem celého projektu. Také je členem Asociace ředitelů základních škol. Škola je zapojena i do 
dalších projektů, např. modernizace odborných učeben, začleňování a podpora žáků s odlišným 
mateřským jazykem, zvyšování kvality školy, doučování apod. Škola úzce spolupracuje s PedF UK – 

(inovace výuky českého jazyka a literatury), s ČŠI (Hodnocení klíčových kompetencí na základních 
školách a nižších stupních víceletých gymnázií). Ředitel na podporu vzdělávání ukrajinských žáků zřídil 
a vede adaptační skupiny. PR školy prostřednictvím časopisu Rybí zpravodaj.  
 

OŠK neobdržel a neřešil žádnou stížnost či podnět k řešení od zákonných zástupců žáků či dětí na 
ředitele těchto škol. Neobdržel ani od ČŠI či školských rad základních škol návrh na vyhlášení 
konkurzu.  

Z těchto důvodů navrhujeme, aby Rada městské části Praha 10 jako zřizovatel nevyhlašovala 
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa a ředitel a ředitelky pokračovali ve své vedoucí funkci i 
v dalším šestiletém období, a to do 31. 7. 2029. 

 

 


